
CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 29
del 29/10/2025

OGGETTO:

DISPOSIZIONI SULLA VENDITA DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E LATTINE E PLASTICA 

E NORME GENERALI PER GLI OPERATORI, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA 

MANIFESTAZIONE  DENOMINATA "HALLOWEEN VILLAGE" IN ALBIANO MAGRA

IL SINDACO

Avv. VALETTINI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



                               IL SINDACO

PREMESSO CHE la Proloco  Aps Viviamo Albiano, con il patrocinio dell' Amministrazione Comunale,
organizza la manifestazione denominata “Halloween Village, che avrà luogo nei giorni 31.10.2025 e 01-
11-2025 dalle ore 17:00 sino alle ore 01:00 del giorno 02.11.2025 in Albiano Magra.

CONSIDERATO CHE saranno operanti, per tutta la durata della manifestazione, espositori ed esercizi
commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande;

DATO ATTO che si rende necessario dare modo agli operatori partecipanti, di rimanere aperti per tutta
la durata della manifestazione, di usufruire del suolo pubblico;

CONSIDERATO CHE la manifestazione porterà all’affluenza di un notevole numero di persone, sia
nella zona interessata che nelle aree limitrofe;

AL FINE DI garantire il  regolare svolgimento della manifestazione,  tutelare l’incolumità pubblica ed
evitare  che possano arrecare  danni  a  persone o  cose,  derivati  dall’abuso di  sostanze alcoliche  e
dall’uso improprio di contenitori di bevande in vetro o in lattina, anche abbandonati dopo l’uso sulle
strade e piazze;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali-Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 ed in
particolare gli artt. 50 e comma. 5,e 7-bis;

ORDINA

1-  ai  titolari  degli  esercizi  commerciali  del  settore alimentare,  degli  esercizi  di  somministrazione di
alimenti e bevande, di attività artigianali, compresi quelli  su aree pubbliche, di circoli o associazioni
private,  il  divieto di somministrazione e vendita di bevande in contenitori  di  vetro,  anche attraverso
distributori  automatici, dalle ore 17,00 di venerdì 31 ottobre e di sabato 1 novembre 2025 fino alla
chiusura della manifestazione prevista per le ore 01,00 di domenica 2 Novembre 2025, e di eliminare
l’uso  della  plastica  usa  e  getta  negli  eventi  pubblici  promuovendo  l’utilizzo  di  materiale  riciclabile
e/compostabile  per  piatti  e  posate,  per  quanto sia  possibile,  vista  l’iniziativa lanciata dal  Ministero
dell’Ambiente “Plastic free challenge”.

2- a tutti gli operatori di  rendere libero il suolo pubblico assegnato, entro e non oltre le ore 01,00 del
giorno 02.11.2025, nel rispetto delle normative vigenti.

DISPONE

1- in deroga al normale orario di apertura o a quello eventualmente disposto con apposita ordinanza,
l’apertura  di  tutte  le  attività  economiche,  compresa l’attività  di  preparazione e  somministrazione di
alimenti e bevande, fino alle ore 01,00 dei giorni sopraindicati;

2-  l’occupazione  del  suolo  pubblico  adiacente  al  proprio  esercizio,  secondo  le  modalità  stabilite
dall’organizzazione della manifestazione, sino al termine della manifestazione stessa;

3- il mancato rispetto della presente Ordinanza comporterà una sanzione amministrativa da euro 25,00
a euro 500,00 oltre ad eventuali altre sanzioni previste ai termini di Legge.

Gli Ufficiali e gli Agenti appartenenti alle Forze di Polizia Statali e alla Polizia Municipale sono incaricati
della sorveglianza ed esecuzione della presente Ordinanza.

Osservate tutte le normative di igiene e sicurezza.
    

                                           Il Sindaco della Città di Aulla
                                                                                                Avv. Roberto Valettini


		2025-10-29T09:32:29+0100
	Valettini Roberto




